COPIA

SRS

COMUNE DI RIBERA

Provincia di Agrigento

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON1

POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N. 120 del 23/04/2010

OGGETTO: Assegnazione della somma dj € 12.500,00 al Dirigente del III
settore dell'intervento 1070205/2 denominato Contributo per iniziative a
sostegno Festa di Pasqua e peer Congressi anno 2010.

L’anno duemiladieci il giorno ventitré del mese dj aprile alle ore 13,20 e seguenti, nella sede di

questo Comune
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Ganci Girolamo, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana n.427/Serv. 1/S.G.
Del 02/12/2009, con la partecipazione del Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Gallo, ai sensi
dell'art. 97 comma 4, lett.a ) del D.Igs 18 agosto 2000 n.267, il quale cura anche la redazione del

presente verbale.

Vista I"allegata proposta di deliberazione a firma del Dirigente del III° Settore, avente per
oggetto:Assegnazione della somma di € 12.500,00 al Dirigente del III settore dell'intervento
1070205/2 denominato “ Contributo per iniziative a sostegno Festa di Pasqua e peer Congressi
anno 2010.

Visto che la stessa & munita dei pareri prescritti dall’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come
recepito con I’art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 ¢ successive
modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cuj all’art. 12 della legge regionale 23 dicembre

Comune di Ribera — Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della giunta comunale
n. 120 del 23/04/2010




2000, n. 30, del Dirigente del III° settore per la regolaritd tecnica e del Dirigente del settore
finanziario per la regolarita contabile;

Ritenuta la stessa meritevole dj accoglimento, condividendone i contenuti;

DELIBERA

Di  approvare I’allegata proposta di  deliberazione avente ad oggetto:
Assegnazione della somma di € 12.500,00 al Dirigente del I1I settore dell'intervento 1070205/2
denominato “ Contributo per iniziative a sostegno Festa di Pasqua e peer Congressi anno
2010 ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa , le motivazioni ed il dispositivo
di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta,

Successivamente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi di legge, per motivi
amministrativi d'urgenza.

Comune di Ribera — Deliberazione de] Commissario Straordinario con i poteri della giunta comunale
n. 120 del 23/04/2010




COMUNE DI RIBERA

Provincia di Agrigento

Settore:

Servizio: Biblioteca e P.1. Inserita nella deliberazione
del Commissario Straordinario

con i poteri della Giunta

‘ ? “ 15 e
1n. ﬂ; 2 ﬂ del.x-_ ¥ m"};.‘,fﬁm‘;

Responsabile dell”Utficio

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

STRAORDINARIO CON | POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Assegnazione della somma di €.12.500,000 2l Dirigente del 11l Settore
dell'intervento 1070205/2 denominato ' Contributo per iniziative a

OGGETTO
' sostegno Festa di Pasqua e per Congressi anno 2010.-

La sottoscritta Dott.ssa Maria Macaluso, Dirigente del Settore N.3 , nel rispetto delle direttive del
Commissario Straordinario Girolamo Ganci . '

Premesso che la festa di Pasqua costituisce la prima, piﬁ importante ed attesa ricorrenza di fede e di

folclore della comumta riberese che ogni anno partecipa in massa ai riti religiosi del " Venerdi Santo
e dell'Tncontru "

Che I'obbiettivo deli Ente &, anche , quello di salvaguardare gli aspetti culturah e folcloristici propri .

della festiviita di Pasqua che richiamando visitatori provenienti da ogni parte della nosta Isola ) 5 '

Q&\ostltulscono valido stimolo per lo sviluppo turistico del nostro Paese;
Ritenuto dovere assicurare la continuita di una festa, ormai secolare, per lo svolgimento della quale

‘fllcomitato organizzatore sostiene spese non indifferenti, ;
Vista'la deliberazione dirigenziale n. 16 del 23/02/2010 ad oggetto " Impegno di spesa di !
“€. 2.500,00 per concessione contributo per iniziative a sostegno festa di Pasqua 2010; {
Vista la nota prot. n. 19528 del 18/12/2009 con la quale il Comitato religioso per i festeggiamenti di [
Pasqua chiede la concession di un congruo contributo economico a sostegno delle iniziative é"”’“
finalizzate alla buona riuscita della festa di Pasqua anno 2010 il cui preventivo di spesa ammonta ad BR
1
;




€. 36.670,00; _ ' '
Vista la nota de] Prot. n.6817 del 19/04/2010 con la quale il Comitato trasmette pezze ¢ relazioni

giustificative relative alle Spese sostenute pari ad €. s

Vista la Deliberazione n. 22 del 14/04/2010 del Commissario Straordinario Girolamo Ganci, con i
- poteri del Consiglio, ad oggetto " Approvazione relazione previsionale programmatica, Bilancio
- pluriennale e Bilancio dj previsione esercizio anno 2010, -
- Visto il vigente OREL ed il relativo regolamento di esecluizione;
- Vistoil TU.E.L. 267/2000; '

PROPONE

I. "Per i motivi di cui in premessa , assegnare al Dirigente del III Settore la somma di

€.12.500,00 da prelevare dall'intervento 1070205/2 denominato” Contributo per iniziative a

sostegno festa di Pasqua e per Congressi "pari all'80% delle spese sostenute ex art.9 del

Regolamento Comunale;
2. Dare atto che, con successivo provvedimento de] Dirigente del ITI Settore verra assunto il

relativo impegno di spesa di €.12.500,00 quale contributo  all'Associazione per i
festeggiamenti in onore della festa di Pasqua anno 201 G '

3. Vistal'urgenza dichiarare la presente immediatamente esecutiva;

4. Pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio ¢ sul sito web del Comune.-

Ribera, li

i

o) i@lﬁhecedimeﬁo
riadle
av
|

/

;oo .
!f / 7

. . ;;" .),K/ﬁ,; : e“”-; . . .
IL DIRIGENTE DE[L HEJSETTORE
Dott.ssa Maria%__l\@égﬁaluso




PARERI

- Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.
- 142, come recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre 1991 n. 48, e
~ successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all'art 12 della legge regionale 23

 dicembre 2000 n. 30

e in ordine alla regolarita tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE

" Ribera, i

LA DIRIGENT! 41:1( IIl SETTORE
Dott s5a am(&Macaluso

o in ordine alla regolaritd contabile, si esvrm}é parere : FAVOREVOLE

;
!

Rlbera Bl

!
H




La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to COMMISSARIO STRAORDINARIO F.io IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Girolamo Ganci Dott. Raffaele Gallo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma 1, L.R. 44/91 s.m.i.)

Certifico io sottoscritto Vice Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, che copia
della presente deliberazione venne pubblicata il 26/04/2010 all’Albo Pretorio ove rimarrd esposta
per 15 giorni consecutivi.

Il Messo Comunale Il Vice Segretario Generale
Rag. Leonardo Cufalo Dott. Raffaele Gallo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA?
Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d*ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione € divenuta esecutiva il 23/04/2010
( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

(X ) Dichiarata Immediatamente Esecutiva (Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i.)
Ribera, li

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dott. Raffaele Gallo

Ribera, 1i

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Istruttore Amministrativo
Sig.ra Giulia Schillaci

Comune di Ribera - Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della giunta comunale
n. 120 del 23/04/2010




